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勇救子女 港漢浮羅交怡溺斃
漫步海中小島誤踩深水區 50歲提早慶生生悲

翁涉鐵錘扑死妻
子稱父母關係幾好

龔如心名下公司告普敦評估

「光復元朗」藏武器
兩人同涉炸彈案還柙
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香港文匯報訊 （記者杜法祖） 已故華懋集團主席
龔如心遺產名下的參明有限公司，與崇偉置業有限公
司，日前入稟高等法院控告資產評估公司普敦國際評
估有限公司。入稟狀指，原告於2009年10月27日委託
被告，為佛山華南國際金融中心的發展地盤估值，被
告於同年11月12日提供了估值，惟原告認為被告失
職，使其蒙受損失，要求被告賠償。

香港文匯報訊 (記者杜法祖) 黃大仙橫頭磡邨去年
發生倫常慘劇，一對7旬夫婦疑因綜緩金問題發生口
角，其間有人疑不忿被指私下抽取部分綜緩金，以鐵錘
將同齡妻子亂錘扑死，老翁否認一項謀殺罪，案件昨於
高院開審。被告次子出庭供稱，案件揭發前一晚父親曾
勉勵他不要和拍檔傷和氣，但翌日向他表示與其母就綜
緩金問題爭執，其後「重手」殺死了他母親。
77歲被告胡錦祥在犯人欄內聽取子女出庭作供時，

多次低頭拭淚。控罪指被告於2014年5月26日，在香
港謀殺女子黎秀芳。控方開案陳詞指，驗屍報告發現
死者頭部及上肢有多處傷痕，頭部共有33處傷口，傷
口與被鈍物襲擊吻合。
被告次子胡兆明供稱，父母兩人關係「應該都冇咩
事、幾好」，但父親因患上前列腺發炎、耳鳴及白內
障等疾病，故間中發脾氣。

父：「報警都冇用」揚言自殺
次子表示父親告知他殺死了妻子後又謂，死者「講

來講去都唔明，係咁追問」，但再沒有解釋事件因
由，只謂「總之唔好講咁多，人就死咗」。次子勸父
自首，但父表示「報警都冇用」，更揚言自殺，次子
最終報警。
案發當日曾與被告作家訪的社工陳淑儀供稱，被告
曾稱領取綜緩「好唔光彩」，指每月領取的綜緩金僅
「掹掹緊」夠過活，而他每月均給妻子4,000元。陳續
指當提及被告子女月入低微時，他表現非常難過；另
死者曾向她表示與被告關係不開心，希望得知每月的
綜援金額，與被告分開領取綜緩。

香港文匯報訊 （記者杜法祖） 今年3月1日，兩名
參與「光復元朗」的示威者，被發現攜有含辣椒鹼及辣
椒素的液體混合噴劑，因而被控管有攻擊性武器罪。兩
人昨在屯門裁判法院提訊，同否認控罪，案件押後至下
月24日預審。不過，兩人雖然於本案獲准保釋，但因他
們同涉西貢舊片廠炸彈案，同需還押監房。
兩被告為陳耀成（33歲）及鄭偉成（29歲），分別
報稱無業及地盤工人。據早前報道，兩人曾自稱「全
國獨立黨」骨幹成員。

香港文匯報訊 (記者杜法祖) 一個由南美
哥倫比亞男子及印尼女子組成的外籍爆竊3
人組，涉在過去半年間頻在元朗、八鄉、落
馬洲，甚至邊境等偏僻村落入屋爆竊，涉及
案件超過22宗，警方新界北總區重案組經
深入調查，前日在油麻地成功將3人拘捕，
並起回大量珠寶首飾及名錶等贓物，總值逾
100萬元。
被捕爆竊三人組，由兩名南美哥倫比亞男

子及一名印尼女子組成，兩名男疑犯分別
28歲及42歲，其中28歲主犯是軍人出身，
身手敏捷，曾在新加坡因干犯入屋爆竊案被
判監3年，至今年年中來港。據悉，他抵港
後，即招攬42歲的男同鄉，及來港3年任職
傭工的28歲印尼女子一同合作犯案。主犯
與女疑犯目前持「行街紙」留港。
警方透露，爆竊3人組分工合作，其中42
歲男疑犯因身材矮小，專責潛入屋搜掠，女
疑犯則負責踩線或做把風，他們主要在黃昏
後開始犯案，會先由女疑犯踩線，在確定目
標村屋無人後，再由兩名男同黨撬門或爬牆
入屋爆竊。早前，更有市民的「天眼」拍攝
到3人犯案過程，並將截圖放上facebook提
醒其他人注意。

■警方展示在被捕爆竊3人組起回總值約百
萬元的贓物。

南
美
印
尼

南
美
印
尼
33
人
組
人
組

涉
村
屋

涉
村
屋
2222
竊
案
竊
案

無穿褲6旬翁 倒斃「鳳樓」梯間

施念慈家失珠寶 涉案女傭跳樓亡

涉教唆14歲女賣身 母罪成押後判刑

為救子女不幸遇溺身亡的港漢名張
明德(譯音)、49歲。據悉本周日為

張50歲生日，在壽辰前夕特偕同妻子及
一對子女、分別9歲兒子和11歲女兒，
一家四口前往馬來西亞遊玩，詎料樂極
生悲。

入境處接獲求助派人提供協助
本港入境處表示，接獲求助後已即時
與死者家屬、外交部駐港特派員公署
（公署）及中國駐馬來西亞大使館（大
使館）取得聯繫，並按死者家屬的意
願，提供可行的協助。
入境處會繼續與死者家屬丶公署及大
使館保持密切聯繫，積極跟進事件。在
外香港居民如需協助，可致電入境處
「協助在外香港居民小組」的24小時求
助熱線，電話：(852)1868。

事發本周二下午4時許，據當地媒體
報道，現場為浮羅交怡的丹絨魯海灘，
當時正值海水潮退，遊人可在海灘步行
至海中小島。張當時與家人在海邊嬉
水，看到海水退潮，興致勃勃牽着兩名
子女步入淺海處，要走到海中央的小
島，但他一行3人郤在途中誤踩深水
區，其間張立即拚命將一對兒女帶往較
淺水區，張妻在沙灘上見3人遇溺，立
即向附近度假村人員求救，工作人員趕
至時將一對兒女救起，但張郤遭沒頂，
並懷疑遭大浪捲走失蹤。

搜救員翌晨海灘700米外發現屍體
現場搜救行動指揮官莫哈末再必迪

稱，拯救當局在下午4時41分接報，於
5時05分趕抵現場，消防員、水警、海
事執法機構和民防部隊，一起出動展開

搜救行動，但行動至入夜後因天色黑暗
暫停。
翌日早上再進行搜救，直至早上10

時，於距離海灘約700公尺遠發現張的
遺體在水中漂浮，遂將他撈起送往浮
羅交怡醫院，由他的家屬辦理領屍手
續。莫哈末再必迪續說，相信死者是
誤踩入深水區，以致沉入海中被海浪
捲走。
浮羅交怡為馬來西亞最北的地區，

由超個90個島嶼組成，以黃昏日落，
水天一色美景吸引遊客，是馬來西亞
著名旅遊景點之一。其中丹絨魯沙灘
擁有美麗的沙灘和清澈的海水，更有
長達1.5公里的白色沙灘海岸，以及成
林的松樹，每日早上約7時和下午4時
退潮時段，度假村對面的水域就會分
開露出一條沙路，酒店住客只要走約
20分鐘，就可步行到海中的小島，是
非常獨特的體驗。

香港文匯報訊 (記者 杜法祖) 馬來西亞浮羅交怡丹絨魯海灘發生

樂極生悲意外，一名港人本周二(10日)乘海灘潮退，帶同一對年幼

兒女欲漫步往海中小島時，疑誤踩深水區致同告遇溺，父親不顧一

切將子女救至淺水區，自己卻不幸遇溺並被巨浪捲走，附近度假村

工作人員聞訊趕至將一對子女救起，但父親已失去蹤影，直至翌晨

搜救人員始在海灘對開700米海面發現其屍體。本港入境處已聯絡

死者家屬提供協助。

■■馬來西亞馬來西亞
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絨魯海灘落絨魯海灘落
海救子女失海救子女失
蹤港男遺體蹤港男遺體
被 打 撈 上被 打 撈 上
船船。。

網上圖片網上圖片

香港文匯報訊 (記者杜法祖) 荃灣一幢開設有「鳳
樓」的商住大廈昨晨揭發離奇命案。一名六旬老翁被
發現下身半裸倒斃梯間，死者並非大廈住客，僅後腦
位置有輕微擦損。警方查悉死者過往有嫖妓習慣，正
循多方向調查其伏屍大廈梯間原因，包括伏屍位置是
否第一現場、事主事前是否曾到上址召妓等，案件暫
列「發現屍體」處理，將驗屍確定死因。
死者姓麥、66歲，為退休水喉匠，家住屯門區，消
息稱他有召妓習慣，而昨日被發現時，其下身長褲及
內褲俱被褪至大腿位置，梯間地上有小量血跡。
現場為沙咀道254號廣發大廈4樓梯間，廣發大廈

屬商住兩用樓宇，除開設有補習社、中醫診所及水療
中心外，4樓至7樓更有多個劏房單位疑被闢作「鳳
樓」。

長褲及底褲褪至大腿後腦流血
昨晨7時半，保安員巡至4樓梯間時，發現一名長
者昏迷地上，大驚報警。救護員到場證實老翁已明顯
死亡，由於當時其所穿長褲及內褲俱被褪至大腿位
置，全身僅得後腦位置有一處擦損流血，相信傷勢不
足以致命，加上死者並非大廈住客，到場警員認為事
不尋常，將大廈封鎖，鑑證專家、政府化驗師以及法

醫官先後到場調查蒐證。至下午1時15分，警方完成
搜證後，安排仵工將屍體舁送殮房，以待稍後剖驗確
定死因。

死因待剖屍 重案接手調查
荃灣警區刑事總督察謝旦生表示，初步相信死者被

發現時死去大約4小時，並已聯絡到其家人。由於死
者全身僅得後腦位置輕微擦損流血，並無其他明顯傷
痕或者針孔等，故須安排今日剖屍檢驗後才能確定死
因，荃灣警區重案組第二隊正跟進調查事主為何會現
身上址、褲子為何會褪至大腿、以及伏屍梯間是否案
發第一現場等。

2012年10月南丫海難造成39人死亡，
肇事渡輪海泰號船長黎細明今年2月經審
訊後，被裁定誤殺及危害他人海上安全罪
成，判監8年。他早前不服判刑過重上
訴，引用33年前的案例要求將判刑下調

至18個月。上訴庭昨頒下判詞駁回上訴，指船
長引用的案例完全不切實際，船長當晚沒保持
適當瞭望或採取任何行動避免撞船，將他人性
命置於高度危險，其嚴重疏忽是39人死亡的重
要因素，判刑上沒明顯過重或出錯。
56歲的上訴人黎細明早前上訴，指原審法官
未有考慮其他釀成海難的因素，例如南丫IV號
沒有水密門才會快速下沉，造船及驗船的人均
有責任等，只將責任歸咎於他，及過分針對39
人死亡的結果，而誇張他的疏忽程度。

上訴庭指原審判刑沒明顯過重或出錯
上訴庭昨日駁回其上訴，在判詞中接納黎非
蓄意撞船，但他身為船長，對乘客有照顧責
任。黎當時以20節至22節高速航行，卻沒保持
適當瞭望或採取任何行動避免撞船，將他人性
命置於明顯及高度的危險中，其嚴重疏忽是39
人死亡的重要因素。原審法官審理案件3個月，
最清楚其罪責，判刑沒明顯過重或出錯。
判詞又指黎的律師所提及的案例發生在33年

前，多年以來本港水域已有很大的改變，而且
案例與本案情況並不相同。
法官又指判刑需反映阻嚇作用，無論是小輪
船長、飛機師、汽車、火車或電車司機，乘客
將生命交託他們，他們的嚴重疏忽會危及他人
性命，引致災難性的後果，法庭有必要提醒他
們正肩負重大責任。 ■記者杜法祖
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香港文匯報訊 (記者杜法祖) 2003年移居香港
後任職保安員的40歲母親，承認教唆14歲親生女
兒與其男友的富二代學生發生性行為，以換取對方
贈送附屬卡，其男友亦涉恐嚇強姦及非禮女童。案
件昨在東區裁判法院進行結案陳詞，法官將案押後
到下月7日判刑，其間須為女被告索取背景、心
理、精神及女童的創傷報告。而男被告的裁決亦押
後至同日處理。
女童生父昨現身法庭，並向記者透露儘管與前妻

已分開，但都「想佢好」，希望她與男被告能夠
「開枝散葉、過得幸福。」女童生父昨日因「睇錯
時間」，早上8時許便帶備求情信現身法庭。他指

前妻曾經企圖自殺，祝願她與在醫院相識
的男被告生活美滿。
對於「母賣女」一案成為討論熱話，生

父指「聽到都嬲，不過都無發生」。他更透露女兒
事後感自責，暫時未敢探望現正還柙的母親。

女被告曾患精神分裂
案件昨進行結案陳詞，男被告的大律師質疑女童

憶述男被告於酒樓對女童說「你好可愛，等你16歲
強姦你」時，未有說出對話的前因後果，且已事隔
半年，男被告或只是開玩笑。
辯方續指，女童作供時未能確實地說出睡裙是否

被男被告掀開。而代表女被告的大律師亦透露，她
自2004年起患上妄想型精神分裂症。

香港文匯報訊 (記者杜法祖) 前藝人施念慈（見
圖）的外籍女傭，昨晨被發現在八鄉豪宅「爾巒」
墮樓身亡。
由於死者早前曾承認盜取女主人的首飾往當舖典

當套現，不排除有人因內疚或畏罪而輕生，警方調
查後初步相信事件無可疑，列作「有人從高處墮
下」處理。

承認偷60萬珠寶往當舖套現
現場為八鄉映河路1號「爾巒」2座一單位，現場

消息稱上址為施念慈的寓所，墮樓女外傭Janice、29
歲，菲律賓籍，由施念慈聘用多年。近日施突然察
覺家中部分珠寶首飾不翼而飛，總值約60萬元，向
家傭追問之下，有人終和盤托出，承認早前已將有關
首飾拿往當舖典當套現。消息指，施念慈本打算昨日

與家傭前往當舖贖回首飾，
詎料家傭突墮樓身亡。
事發昨晨約9時55分，警
方接報指上址有人墮樓重傷
昏迷，警員及救護員到場證
實一名女子由高處墮下，已
明顯死亡毋須送院。警員隨
後封鎖現場調查，雖未發現遺書，但初步相信事件
無可疑，稍後將安排剖屍檢驗確定死因。
本月底將滿40歲的施念慈(Celia)畢業於香港大學

中文系，曾當選港大校花。她是前無綫電視女藝
員，除寫過專欄出過書外，亦曾擔任電台主持人及
拍攝多部電視劇集等。近年她更開設經理人公司，
旗下有多位「𡃁 模」，包括DaDa陳靜、鍾采羲及
郭穎兒等。

▶荃灣沙咀道廣發大廈樓
梯發現男屍，警員封鎖現
場調查。

▲離奇死在梯間老翁
遺體被移離現場。
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天氣預測天氣預測
未來四日天氣預告未來四日天氣預告查詢天氣：1878200 查詢時差：10013或1000

14/11(星期六)
氣溫：21℃-25℃

濕度：80%-95%

大致多雲
有幾陣雨

15/11(星期日)
氣溫：23℃-26℃

濕度：75%-90%

大致多雲
早晚有一兩陣雨

16/11(星期一)
氣溫：23℃-25℃

濕度：80%-95%

多雲
有幾陣雨

17/11(星期二)
氣溫：24℃-27℃

濕度：75%-90%

大致多雲
短暫時間有陽光

空氣質素健康指數
一般監測站#

明日上午：
明日下午：

路邊監測站*
明日上午：
明日下午：

低至中
低至中

低至中
低至中

1-3

4-6

7

8-10

10+

低

中

高

甚高

嚴重

一般空氣質素監測站
設於中西區、深水埗、
東區、觀塘、葵涌、
荃灣、大埔、沙田、
東涌、元朗、屯門、
塔門

2015年
11月13日

星期五

多雲，有幾陣雨
氣溫：

潮漲：

潮退：

日出：

22℃-25℃

10:21(1.8m)

03:38(0.8m)

06:33

濕度：

21:17(2.4m)

15:05(1.3m)

日落：

80%-95%

17:41

世界各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測

亞洲

澳洲

歐洲

美洲

檀 香 山
洛 杉 磯
紐 約
三 藩 市
多 倫 多
溫 哥 華
華 盛 頓

24℃
9℃
11℃
10℃
8℃
5℃
10℃

30℃
24℃
15℃
17℃
11℃
11℃
18℃

驟 雨
天 晴
驟 雨
天 晴
驟 雨
有 雨
驟 雨

曼 谷
河 內
雅 加 達
吉 隆 坡

26℃
22℃
26℃
25℃

34℃
26℃
32℃
33℃

多 雲
毛毛雨
有 雨
雷 暴

悉 尼

阿姆斯特丹
雅 典
法蘭克福
日 內 瓦
里 斯 本

18℃

10℃
11℃
10℃
3℃
12℃

26℃

15℃
24℃
15℃
14℃
22℃

雷 暴

密 雲
天 晴
多 雲
多 雲
天 晴

馬 尼 拉
新 德 里
首 爾
新 加 坡
東 京

墨 爾 本

25℃
18℃
10℃
25℃
10℃

13℃

32℃
30℃
15℃
32℃
16℃

19℃

毛毛雨
天 晴
多 雲
雷 暴
多 雲

驟 雨

倫 敦
馬 德 里
莫 斯 科
巴 黎
羅 馬

芝 加 哥

11℃
6℃
0℃
10℃
10℃

7℃

15℃
19℃
2℃
14℃
17℃

11℃

多 雲
天 晴
有 雪
密 雲
有 霧

驟 雨

中國各大城市天氣預測
城 市 最低 最高 預測
北 京
長 春
長 沙
成 都
重 慶

6℃
0℃
10℃
12℃
13℃

8℃
10℃
14℃
17℃
19℃

有雨
多雲
密雲
有雨
多雲

大 連
廣 州
貴 陽
海 口
杭 州
哈 爾 濱
合 肥

8℃
19℃
8℃
24℃
12℃
-4℃
11℃

12℃
23℃
15℃
31℃
16℃
9℃
15℃

有雨
有雨
密雲
多雲
有雨
多雲
密雲

呼和浩特
濟 南
昆 明
蘭 州
拉 薩
南 昌
南 京

3℃
6℃
8℃
0℃
-2℃
12℃
12℃

6℃
9℃
21℃
17℃
12℃
16℃
16℃

多雲
有雨
天晴
天晴
多雲
密雲
密雲

南 寧
上 海
瀋 陽
石 家 莊
台 北
太 原
天 津

15℃
15℃
0℃
6℃
22℃
3℃
6℃

18℃
18℃
8℃
10℃
28℃
11℃
9℃

有雨
有雨
煙霞
煙霞
密雲
多雲
密雲

烏魯木齊
武 漢
西 安
廈 門
西 寧
銀 川
鄭 州

-1℃
9℃
6℃
20℃
-6℃
1℃
8℃

8℃
14℃
12℃
25℃
14℃
14℃
14℃

天晴
密雲
多雲
多雲
天晴
天晴
密雲


